

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2022 года _____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта ГРАНД-Смета, версия 2022.1

Концепция развития территории ТСЖ "Паруса над Камой"
(наименование стройки)

ТСЖ "Паруса над Камой"
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 4

Дорожки и тротуары
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в _____ (базисном) уровне цен 2 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 29.04.2022 г. №19281-ИФ/09 прил.2

Сметная стоимость,	<u>2078,98</u>	<u>(181,75)</u>	тыс.руб.		
в том числе:					
строительных работ	<u>1698,51</u>	<u>(148,49)</u>	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>197,16</u> <u>(6,87)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u>	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>772,16</u> чел.час.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u>	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>89,35</u> чел.час.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u>	тыс.руб.	Расчетный изгларитель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый Раздел											
Ремонт тротуара											
1	ФЕРр38-9-1	Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала	1000 м2			0,174					
		Объем=174 / 1000									
		1 ОТ					706,18		122,88	28,71	3 528,00
		2 ЭМ					13 246,95		2 304,97	10,24	23 633,00
		3 в т.ч. ОТм					736,59		128,17	28,71	3 680,00
		4 М					61,00		10,61	7,77	92,00
		ЗТ	чел.-ч	87,29		15,18846					
		ЗТм	чел.-ч	56,89		9,89886					
		Итого по расценке					14 014,13		2 438,46		
		ФОТ							251,05		7 238,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.18	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	104		104			261,09		7 496,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.18	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	60		60			150,63		4 325,00
		Всего по позиции							2 850,18		39 034,00
2	ФССЦ-02.2.05.04-1697	Щебень М 800, фракция 10-20 мм, группа 2	м3			11,57	185,49		2 148,12	7,77	16 675,00
		(Благоустройство (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							2 148,12		16 675,00
3	ФЕР27-07-016-06	Устройство бордюра вдоль дорожек из брусчатки гранитной пилено-колотой, установленной на ребро	100 м			1,74					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 кв расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					893,91	1,15	1 788,71	28,71	51 354,00
		2 ЭМ					54,86	1,25	119,30	10,24	1 222,00
		3 в т.ч. ОТм					7,86	1,25	17,10	28,71	491,00
		4 М					3 623,94		6 305,68	7,77	48 995,00
		ЗТ	чел.-ч	107,57	1,15	215,24757					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,25	1,54425					
		Итого по расценке					4 572,70		8 213,67		
		ФОТ							1 805,81		51 845,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142		142			2 564,25		73 620,00	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1 715,52		49 253,00	
		Всего по позиции							12 493,44		224 444,00	
4	ФССЦ-05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0.343 м3 (Автомобильные дороги)	шт			174	63,12		10 982,88	7,77	85 337,00	
		Всего по позиции							10 982,88		85 337,00	
5	ФЕР06-03-002-01	Устройство подливки толщиной 20 мм	100 м2				0,87					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, и том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						376,74	1,15	378,93	28,71	10 822,00
		2 ЭМ						13,74	1,25	14,94	10,24	153,00
		3 в т.ч. ОТм						1,66	1,25	1,81	28,71	52,00
		4 М						176,20		153,29	7,77	1 191,00
		ЗТ	чел.-ч	42	1,15	42,021						
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,141375						
		Итого по расценке						566,68		545,16		
		ФОТ								378,74		10 874,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	105		105			397,68		11 418,00	
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.6.1	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	65		65			246,18		7 038,00	
		Всего по позиции							1 189,02		30 652,00	
6	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	м3			1,77	592,76		1 049,19	7,77	8 152,00	
		Всего по позиции							1 049,19		8 152,00	
7	ФЕР27-07-008-02	Устройство покрытий из гранитных плит тротуаров шириной до 2,5 м и толщиной 80-120 мм при количестве плит на 1 м2 более 4 шт.	100 м2				0,87					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, и том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						2 849,15	1,15	2 850,57	28,71	81 840,00
		2 ЭМ						5 447,15	1,25	5 923,78	10,24	60 630,00
		3 в т.ч. ОТм						705,89	1,25	767,66	28,71	22 040,00
		4 М						4,98		4,33	7,77	34,00
		ЗТ	чел.-ч	306,69	1,15	306,843345						
		ЗТм	чел.-ч	57,19	1,25	62,194125						
		Итого по расценке						8 301,28		8 778,68		
		ФОТ								3 618,23		103 890,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142		142			5 137,89		147 510,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			3 437,32		98 696,00
		Всего по позиции							17 353,89		388 730,00
8	ФССЦ-04.3.02.11-0016	Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В15 (М200) (Автомобильные дороги)	т			9,831	1 780,58		17 504,88	7,77	136 013,00
		Всего по позиции							17 504,88		136 013,00
9	ФССЦ-13.2.01.01-0316	Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород, класс 4, шлифованные, толщина 70-80 мм (Автомобильные дороги)	м2			87	598,43		52 063,41	7,77	404 533,00
		Всего по позиции							52 063,41		404 533,00
10	ФЕР21-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением	100 м2			0,87					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					1 081,00	1,15	1 081,54	28,71	31 051,00
		2 ЭМ					916,93	1,25	997,16	10,24	10 211,00
		3 в т.ч. ОТм					122,99	1,25	133,75	28,71	3 840,00
		4 М					0,24		0,21	7,77	2,00
		ЗТ	чел.ч	115	1,15	115,0575					
		ЗТм	чел.ч	9,9	1,25	10,78625					
		Итого по расценке					1 998,17		2 078,91		
		ФОТ							1 215,29		34 891,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.21	НР Автомобильные дороги	%	142		142			1 725,71		49 545,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1 154,53		33 146,00
		Всего по позиции							4 959,18		123 958,00
11	ФССЦ-02.3.01.02-0041	Смесь песчаная для строительных работ (песок природный-50%, песок обогащенный-50%) (Автомобильные дороги)	м3			0,4698	72,00		33,83	7,77	253,00
		Всего по позиции							33,83		253,00
12	ФССЦ-04.3.02.11-0016	Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В15 (М200) (Автомобильные дороги)	т			4,71	1 780,58		8 388,53	7,77	65 153,00
		Всего по позиции							8 388,53		65 153,00
13	ФССЦ-05.2.02.21-0041	Плитка тротуарная декоративная на основе белого цемента с использованием мрамора: "Домино" размером 300х300 мм, толщиной 28 мм (Автомобильные дороги)	м2			88,74	118,43		10 509,48	7,77	81 659,00
		Всего по позиции							10 509,48		81 659,00
14	ФЕРр38-15-5	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 80 мм площадью ремонта до 5 м2	100 м2			0,45					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 436,80		646,58	28,71	18 553,00
		2 ЭМ					1 810,48		814,72	10,24	8 343,00
		3 в т.ч. ОТм					116,53		52,44	28,71	1 506,00
		ЗТ	чел.ч	172,9		77,805					
		ЗТм	чел.ч	10,67		4,8015					
		Итого по расценке					3 247,28		1 461,28		
		ФОТ							699,00		20 039,00
	МДС 81-33.2004 Прил.5 п.18	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	104		104			726,96		20 872,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.18	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	60		60			419,40		12 341,00
		Всего по позиции							2 607,64		59 819,00
15	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II (Благоустройство (ремонтно-строительные))	т			8,58	491,01		4 198,14	7,77	32 620,00
		Всего по позиции							4 198,14		32 620,00
16	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130 (Благоустройство (ремонтно-строительные))	т			0,054	1 690,00		91,26	7,77	709,00
		Всего по позиции							91,26		709,00
17	ФССЦпр-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			6,435	11,42		73,49	10,24	753,00
		Всего по позиции							73,49		753,00
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							130 555,37		1 183 531,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 867,19		197 158,00
		Эксплуатация машин							10 248,36		104 945,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 100,93		31 639,00
		Материалы							113 439,82		881 428,00
		Строительные работы							148 492,53		1 698 511,00
		Строительные работы							148 419,04		1 697 758,00
		в том числе:									
		оплата труда							6 867,19		197 158,00
		эксплуатация машин и механизмов							10 174,87		104 132,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 100,93		31 639,00
		материалы							113 439,82		881 428,00
		накладные расходы							10 813,58		310 451,00
		сметная прибыль							7 123,58		204 519,00
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							73,49		753,00
		Итого ФОТ (справочно)							7 968,12		228 757,00
		Итого накладные расходы (справочно)							10 813,58		310 451,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							7 123,58		204 519,00
		Непредвиденные затраты 2%							2 969,85		33 970,00
		Итого с непредвиденными							151 462,38		1 732 431,00
		НДС 20%							30 292,48		346 436,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО по смете							181 764,86		2 078 977,20

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

